2016年3月

QUICKリアルWebお客様各位

株式会社QUICK

ビッグローブ株式会社

QUICKリアルWebリニューアルについて

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、QUICKリアルWeb は、2016年 3月 29 日(火)より、利便性の向上のためリニューアルを実施い

たしますので下記の通りご案内申し上げます。

 何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対応概要

(1) タブレット対応

・メニューボタン・フォントの拡大、スワイプ操作等、タブレットにも対応。

・「サイドメニュー」、「フロートメニュー」を新規に実装し、操作の利便性を向上。

(2) マーケットニュース拡充

・速報性を重視し、ニュース配信のディレイ時間を短縮。配信本数は現行比でほぼ倍増。

・投資戦略、取引準備等に役立つ、内容充実の使えるニュースを拡充。

2. 推奨環境

リニューアルに伴い、推奨環境が以下に変更となります。

PC

OS ブラウザ

Windows Vista Internet Explorer 9、Firefox(最新版）

Windows 7 Internet Explorer 11、Firefox(最新版）、Chrome(最新版）

Windows 8.1 Internet Explorer 11(デスクトップ版）、Firefox(最新版）、Chrome(最新版）

Windows 10 Internet Explorer 11(デスクトップ版）、Firefox(最新版）、Chrome(最新版）

Mac OSⅩ 10.10 Safari8

タブレット

OS ブラウザ

iOS 8.3  Safari

Android 4.4.2  内臓ブラウザ

3. 対応スケジュール

2016年3月29日(火) 17:00～  （リニューアル作業に伴うサービスの停止はございません）

※ポートフォリオ機能で登録した銘柄は、リニューアル後1ヶ月間は自動的に引き継がれます。

現行サービスのご利用環境に記載のPC端末（OS・ブラウザ）かつ同一環境での移行が前提です。

4. リニューアル詳細

(1) PCタブレットサイトの特長

・HTML5を駆使した、簡単で軽快に各種情報へアプローチするメニュー導線

・タブレット（タッチパネル）で操作をしやすいサイトレイアウト

・コンテンツ、機能の優先度を考慮し、どなたでも迷わず使えるサイトへ

・モーダルウィンドウの導入

銘柄検索やスクリーニングなどの詳細な設定を1つのダイアログに集約し、操作性を向上

・チュートリアル機能の導入

操作が難しい画面には、初回起動時にチュートリアルを表示する機能を実装

・ブックマーク機能の追加

利用頻度が高い画面を登録し、迅速に呼び出せるブックマーク機能を実装

(2) メニュー

・現行PCサイトのトップメニューをベースに「サイドメニュー」、「フロートメニュー」を新規に

実装し、操作性を向上

・関連性の高い画面間の回遊性を高めるために、トップメニューの第二階層に横長のタブ（カルー

セル）を導入

サイドメニュー

カルーセル

フロートメニュー

(3) 個別銘柄画面

・リアルタイム性の高い、複数気配やTICK回数などの情報を集約するため、「気配・流動性」タ

ブを新設

・メニュー構成を見直し、個別銘柄情報（チャートなど）を先頭に、関連する一覧情報（CB一覧

など）を後方に再配置

・指数をポップアップチャートから個別画面での実装に変更し、大きく見やすいチャートに

【現行版】                     【リニューアル版】

○○株式会社

(4) ニュース

・一覧に関連銘柄アイコンを表示

・既読表示機能を実装

・一覧／本文の画面を分離

・本文の関連銘柄をヒートマップ表示

・ニュース検索機能を実装

(5) スクリーニング

・チュートリアルの追加や、「新しい条件で探す」をメニューに追加し、初めてでもわかりやすい

操作を実現

・検索項目をモーダルウィンドウに集約し、スクリーニング結果と分けることで、見やすいレイア

ウトを実現

(6) マーケットニュース拡充

・内容充実の使えるニュースをセレクション

｢今週の株式/円｣｢今日の株式/東京円｣など、朝イチの投資戦略検討に役立つニュース

  ｢銘柄ラウンドUP｣など、その日の相場の振り返りに役立つニュース

  ｢株価材料先取り｣など、翌日の取引準備に役立つニュース など

・配信本数を大増量

  ｢決算速報｣や｢5%ルール報告｣、「株価格付｣など、取引材料となる場中のニュースも追加

一日の平均配信本数として、従来比でほぼ倍増

※2013年12月9日配信データでのシミュレーション結果

従来49本/日→拡充後124本 （決算集中期はさらに増加する場合があります）

・すばやく配信

  ｢今週の株式/円｣ など市況・概況ニュース、 ｢銘柄解説｣など従来ニュースは5分ディレイ、

  ｢決算速報｣や｢5%ルール報告｣、「株価格付｣ニュースはリアルで （従来は20分ディレイ）

  ・ニュース拡充の概要

週初・週末

 今週の展望・来週の予定

週初の「今週の株式」「今週の円」などから一週間の投資材料

をピックアップ。

週末は、翌週の市場イベントを確認。

寄り前

 当日の取引材料

「今日の株式」「今日の東京円」などで取引に影響を与えそう

な材料を確認。

その日の取引戦略を組み立てる。

場中

 市況把握

日経平均・225先物の動きから相場全体の方向性を把握。

場間

 市況把握

「銘柄ラウンド UP」で前場の株式市場を振り返り、「注目イ

ベント」をチェック。

大引け後

 振り返り、翌日取引の材料

「東京市場の主要指標」「東京Marketナビゲーター」「銘柄ラ

ウンドUP」でその日の相場を振り返り。

「株価材料先取り」などで翌営業日の取引戦略を検討。

随時

 取引材料の物色

「株」「株価格付」で取引材料を物色。

決算１

 決算速報

注目銘柄の「決算発表予定」をチェックし、「決算速報」で速

やかに業績を把握。

「決算速報」は、TDnet公表とほぼ同時に配信。

決算２

 業績評価

「決算星取表」でQUICKコンセンサス予想との比較。

さらにQBRの最新の銘柄分析レポートも部分配信。

以上